[image: image1.png]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                           РЕШЕНИЕ

По итогам публичных слушаний

от 24.03.2022                                                                           № 16
В соответствии с порядком участия граждан в обсуждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения в части определения предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков в зоне обслуживания и деловой активности (Ц), на публичных слушаниях состоявшихся 21.03.2022 года, большинством голосов было принято следующее РЕШЕНИЕ:

1.  Внести в статью 48 «Общественно деловые и коммерческие зоны» Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения, утвержденных решением Совета Приволжского городского поселения от 27.12.2011 № 122 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения следующие изменения:

1.1. В разделе «Ц. Зона обслуживания и деловой активности» в таблице «Основные виды разрешенного использования недвижимости» строки «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» и «Среднеэтажная жилая застройка» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
           2.   Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».
           3.
Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам землепользования и застройке Приволжского городского поселения.

Глава Приволжского

городского поселения

                   И.Л. Астафьева

Приложение к решению Совета
Приволжского городского поселения

от 24.03.2022 №16
Ц. Зона обслуживания и деловой активности.

Основные виды разрешенного использования недвижимости:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Параметры разрешенного строительства, реконструкции

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1
	Размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный);

обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 10% общей площади помещений дома
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50%.

Минимальный процент озеленения в границах земельного участка - 10%.

Минимальная площадь земельного участка – 0,14 га.

	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5
	Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (жилые дома высотой не выше восьми надземных этажей, разделенных на две и более квартиры).

Размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50%.

Минимальный процент озеленения в границах земельного участка - 10%.

Площадь объектов обслуживания во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома должна составлять не менее площади первого этажа жилого дома.

Минимальная площадь земельного участка – 0,14 га.

Минимальная этажность жилых домов - 5 этажей